
Señor(a):  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN MARCOS - SUCRE 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: NESTOR MANUEL RAMIREZ GUERRERO.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 70708408900220170006400 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE MAYO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios         PAGARE 063306100002676                                      
$  1.452.403.oo  

 

Total, Adición Intereses Moratorios         PAGARE 4481860000560018                                      
$  478.424.oo 

 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO    NESTOR MANUEL RAMIREZ GUERRERO       PAGARE 063306100002676      RAD. 70708408900220170006400     J2PM-SAN MARCOS

FECHA ACTUALIZACION: MAYO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 3.499.361,00 0,081% 30 85.034,47 85.034

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 3.499.361,00 0,084% 30 88.011,33 173.046

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 3.499.361,00 0,087% 30 91.807,89 264.854

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 3.499.361,00 0,091% 30 95.820,17 360.674

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 3.499.361,00 0,097% 30 101.385,60 462.059

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 3.499.361,00 0,101% 30 106.174,45 568.234

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 3.499.361,00 0,106% 30 111.222,16 679.456

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 3.499.361,00 0,114% 30 119.246,72 798.703

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3.499.361,00 0,119% 30 124.423,85 923.127

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3.499.361,00 0,124% 30 130.204,99 1.053.332

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3.499.361,00 0,127% 30 133.052,42 1.186.384

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3.499.361,00 0,129% 30 135.425,27 1.321.809

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3.499.361,00 0,124% 30 130.593,28 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

0,00% 0,00% 3.499.361,00 0,000% 0,00 1.452.403

3.499.361

0

0

1.452.403

TOTAL CREDITO  4.951.764            

TOTAL ADICION DEL CREDITO  1.452.403            

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO    NESTOR MANUEL RAMIREZ GUERRERO       PAGARE 4481860000560018      RAD. 70708408900220170006400     J2PM-SAN MARCOS

FECHA ACTUALIZACION: MAYO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 1.152.695,00 0,081% 30 28.010,49 28.010

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 1.152.695,00 0,084% 30 28.991,07 57.002

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 1.152.695,00 0,087% 30 30.241,66 87.243

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 1.152.695,00 0,091% 30 31.563,32 118.807

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 1.152.695,00 0,097% 30 33.396,57 152.203

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 1.152.695,00 0,101% 30 34.974,03 187.177

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 1.152.695,00 0,106% 30 36.636,75 223.814

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 1.152.695,00 0,114% 30 39.280,06 263.094

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 1.152.695,00 0,119% 30 40.985,41 304.079

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 1.152.695,00 0,124% 30 42.889,73 346.969

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 1.152.695,00 0,127% 30 43.827,67 390.797

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 1.152.695,00 0,129% 30 44.609,30 435.406

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 1.152.695,00 0,124% 30 43.017,63 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

0,00% 0,00% 1.152.695,00 0,000% 0,00 478.424

1.152.695

0

0

478.424

TOTAL CREDITO  1.631.119            

TOTAL ADICION DEL CREDITO  478.424               

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


